quoque angelis gratum esse holocausti et incensi nido-  
rem, ac fumem odorem, testatur scriptura. Deo ta-  
men, non sibi, offerri monebant, ut Iudicum 6. et 13.  
Ipsimet dæmones sp̄eius vera fateri coacti sunt, se  
esse corpora diuisibilia, ac cibis aliquo modo foueri.  
Id ita ipsorum oracula docent, id post Pherecydem  
refert Plutarchus, Marcus apud Pſellum, Porphyrius,  
Proclus, Chalcidius, et alii. Ex Hebreis id ipsum  
post Josephum, et Philonem affirmat rabbi Abraham,  
in Fasiculo myrræ. Ex nostris quoque Theologis,  
post iam citatos et Augustinus et Basilius magnus cor-  
pus quoddam spirituale angelos habere docent. PET.  
De animarum origine non nihil desidero. Nam vide-  
ris facere animas angelis antiquiores. MICH. Animæ  
substantiam dixi esse spiraculum, ex ætherea a Deo in-  
spirata, et hæc elementari substantia, simul in vnum  
conflatum: et tunc eam incipere, quando in præpa-  
ratum corpus a Deo inspiratur. Eam ipsam dixi esse  
purioris sanguinis, lucidum vaporem, simul elementa-  
rem et æthereum: et elementarem simul aqueum,  
aëreum et igneum. Huic sententiæ subscribit Hippar-  
chus, Demoeritus, et Leucippus, qui igneam ani-  
mam esse dixerunt: Anaximenes et Diogenes, qui  
aëream, Hippo qui aqueam, et Critias qui sanguineam.  
Subscribent Empedocles et Plato, qui ex  
omnibus elementis eam constare censem: Pythago-  
ras et Philolaus, qui aiunt esse compositam har-  
moniam. Subscribet Alcmeon dicens esse substan-  
tiæ ætheream, Critolaus quintam essentiam, Posi-  
donius ideam. Heraclitus physicus astrorum scintil-  
lam, Heraclitus alter Ponticus lucem. Subscribent  
quoque, qui ex traduce esse animam dixerunt: et alii,  
qui ex Deo. Est vere anima ea omnia. Est substan-  
tia ætherea, ab archetypo Christi delibata, elementa-  
ris substantiæ symbolum habens, sicut est in ea  
symbolum spiritus et lucis Dei. Illud substantiale  
spiraculum, quod creatum dicitur, et cum ipsa  
p. deita

deitate immisum est, spiritalis quædam lux, ideam diuinam referens, ipsi Deo insita, a quo spirata illustratur et iterum noua spiratione, in vnam cum eo lucem substantialiter coit per spiritum sanctum. PET. In concordiam hic facile redeunt Democritus et Anaxagoras, ab Aristotele citati. MICH. Primus animam et mentem idem simpliciter in homine esse putabat, Alter diuersa esse censebat, animalem animam, et mentem intellectualem. Mens prima est Deus, cuius est innata nobis proprietas, ob quam et animam ipsa rationalis mens dicitur. Ut res quoque distincta, animæ superuenit noua mens, spiritus nouus, vnum cum ea substantialiter faciens. Paulus mentem discernit a spiritu, mentem vocans ipsam communem intelligentiam et spiritum impetu super additum. 1. Cor. 14. Quapropter modo mens est anima ipsa, et mens est veluti pars animæ. Spiritus est anima, et spiritus est veluti pars animæ. PET. Qualiter nos eramus in Christo ante angelos? MICH. In spiritu regenerationis æterno. Qui regeniti sunt, erant ante angelos dignitate et Christi proposito dono. Quamvis reali creatione secundum tempus, præcedant angeli, est tamen substantialis quædam in nobis dignitas, quæ præcedebat, quæ nos ante tempus, et sine principio, eramus in Christo. Omnia creata erant antea in Deo simplici ratione solius ideæ. At spiritus ipsi electorum erant aliter, in propria substantia, in proprio halitu, per modum aliud, in fede illa Christi. Quanquam in angelis bonis sit donum deitatis, sicut in nobis, est tamen discrimen aliquod. Cum vniuersitate creati sunt angeli, animæ peculiari ratione et seorsim sunt a Deo spiratae, quæ res argumentum facit, esse animas præstantiores. Quod et ex superadditis excellentioribus donis probatur, ut nos efficiamur fratres Christi, coheredes, et conregnantes. Item, quia propter nos tam multa, et tam insignia facit Deus, non propter angelos: imo omnia propter nos fecit et angelos ipsos. Spiritus regenitorum sunt Deo consubstantiales et coæterni.